(Despacho da Presidência em anexo), encaminho a Vossas Excelências o Ofício GAB nº 52/2026, 

no qual o Chefe do Poder Executivo Municipal envia o Projeto de Lei n° 11/2026, que “Autoriza a 

liberação de recursos financeiros destinados a repasse de subvenção no valor de R$ 187.000,00 

(cento e oitenta e sete mil reais), para Lar São Francisco de Assis e dá outras providências”, 

protocolizado nesta Casa Legislativa, em 12 de fevereiro de 2026, para conhecimento.  

Respeitosamente, 

JUSIANE BATISTA LOPES TEIXEIRA 

Oficial Legislativo